
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сивохинская средняя общеобразовательная школа № 5» 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2023 г.                                                                                                                       № 224 

 

«О создании антикоррупционной комиссии 

и предотвращения коррупции в школе» 

   

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273–ФЗ «О 

противодействии коррупции», письма Министерства образования и науки РФ от 

24.05.2013 г. № 4243  «О формировании антикоррупционного мировоззрения и 

повышения общего уровня правосознания и правовой культуры учащихся», согласно 

приказу отдела образования администрации Тасеевского района от 27.06.2023 г. № 154 «О 

назначении ответственного лица за профилактику коррупционных правонарушений»,   

 

                                                             ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Создать и утвердить антикоррупционную комиссию в МБОУ «Сивохинская 

СОШ № 5» на 2023-2024 учебный год в следующем составе: 

 Председатель комиссии – Провалинская Н.Л., директор школы; 

 Члены комиссии: 

 Семашко И.В., заместитель председателя комиссии, заместитель директора по 

воспитательной работе МБОУ «Сивохинская СОШ № 5»; 

 Шендель С.Н., преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «Сивохинская СОШ № 

5»; 

 Иванова Г.В., председатель Управляющего совета; 

 Ермакова Т.А., секретарь комиссии, секретарь  «МБОУ «Сивохинская СОШ № 

5». 

2. Назначить Семашко И.В., заместителя директора по воспитательной работе 

ответственным за противодействие коррупции в МБОУ «Сивохинская СОШ № 5»  в 2023-

2024 учебном году. 

3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ 

«Сивохинская СОШ № 5» на 2023-2024 учебный год (приложение). 

 4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 


		2023-12-06T15:10:42+0700
	Провалинская Надежда Львовна




